
UCHWAŁA NR VI/39/2024 
RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO 

z dnia 19 września 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę XLI/258/2018 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 5 kwietnia 2018 r. w sprawie 
ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Międzychodzki 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) art. 42 ust. 7, art. 42a i art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 986 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLI/258/2018 Rady Powiatu Międzychodzkiego z dnia 5 kwietnia 2018 r. 
w sprawie ustalenia wymiaru i zasad rozliczania czasu pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Międzychodzki, zmienionej Uchwałą nr XIV/86/2019 Rady Powiatu 
Międzychodzkiego z dnia 30 października 2019 r. oraz Uchwałą nr XLII/244/2022 Rady Powiatu 
Międzychodzkiego z dnia 21 lipca 2022 r., nadaje się nowe brzmienie załącznikowi nr 2, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Witold Maciołek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C9B78E-2DE2-4803-80C3-AB680FCD8D69. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VI/39/2024 

Rady Powiatu Międzychodzkiego 

z dnia 19 września 2024 r. 

Zasady udzielania i rozmiar zniżek dla dyrektorów i wicedyrektorów szkół  
i placówek oświatowych oraz dla nauczycieli pełniących inne stanowiska kierownicze w szkole  
i placówce oświatowej. 

 
 

1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, określonych 
w poniższej tabeli: 

L.p
. Stanowisko kierownicze 

Tygodniowy 
wymiar 

zajęć 
1. Dyrektor szkoły każdego typu: 

do 11 oddziałów 
12 – 23 oddziałów 
powyżej 23 oddziałów 
Wicedyrektorzy szkół każdego typu zobowiązani są do prowadzenia zajęć 
dydaktycznych w wymiarze 4 godzin wyższym od ustalonego dla dyrektorów szkół 
każdego typu 

 
7 
5 
3 

2. Dyrektor poradni psychologiczno – pedagogicznej 10 
3. Dyrektor specjalnego ośrodka szkolno – wychowawczego, 

Wicedyrektor specjalnego ośrodka szkolno – wychowawczego 
4 
8 

4. Kierownik szkolenia praktycznego 4 

2. W uzasadnionych przypadkach oraz w ramach posiadanych środków finansowych można zwolnić 
dyrektora szkoły od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć określonych w punkcie 1, jeżeli 
warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

3. Wymiar zajęć ustalony w punkcie 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze w zastępstwie nauczycieli, którym powierzone stanowiska, z tym, że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zlecono nauczycielowi 
zastępstwo. 

4. W przypadku realizowania przez dyrektora, wicedyrektora oraz kierownika szkolenia praktycznego 
w ramach etatu obowiązków o różnym tygodniowym wymiarze godzin dydaktycznych (tzw. pensum 
łączonego) zniżki godzin stosuje się proporcjonalnie. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C9B78E-2DE2-4803-80C3-AB680FCD8D69. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z zapisami art. 42 ust 7 ustawy Karta Nauczyciela do kompetencji organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego należy ustalenie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach 
roku szkolnego; zasad udzielania i rozmiar obniżek, o których mowa w ust. 6 oraz przyznawania zwolnienia 
od obowiązku realizacji zajęć, o których mowa w ust. 3; tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli szkół niewymienionych w ust. 3, nauczycieli szkół, o których mowa w art. 1 ust. 2 pkt 1a, 
nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kolegiów pracowników służb 
społecznych, nauczycieli kształcenia 
na odległość, bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych oraz zasady zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, 
z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, nauczycieli 
przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie 
i dzieci młodsze oraz nauczycieli praktycznej nauki zawodu we wszystkich typach szkół 
i na kwalifikacyjnych kursach zawodowych. 

Zmiana brzemienia załącznika nr 2 do przedmiotowej uchwały związana jest z potrzebą dostosowania 
jego zapisów do aktualnego stanu prawnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 76C9B78E-2DE2-4803-80C3-AB680FCD8D69. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/39/2024 RADY POWIATU MIĘDZYCHODZKIEGO z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1

	Uzasadnienie


		2024-09-20T08:44:20+0200




